dōξα

δοξαν τῷ γε ἀλλήλων λαμβάνοντι, Joh. 5: 44. nec alijs datur ὑγεσία, quām qui non sunt nati ex sanguinibus, id est, Regeneratis, concedimus. Nec est currentis aut volentis, sed miserentis Dei: quæ verba sunt opponenda pelagianis & pontificijs, non Dei amoris universalis: ignoratur enim Elenchus in hisce enumeratis singulis.

¶ Concludo jam: supponere falsissimo ausu Calvinianos, quod ex verbi lecti vel prædicati naturâ externe quidam vocentur, qui ex intentione Dei & verbi inefficaciâ internâ non vocentur. Nam verbum sive fuerit in se consideratum, ἐμφυτὸν vim semper retinet ad salvandum animas Jac. 1: 21. sive spectetur in prædicatione & applicatione, profecto nullum est

est Dei verbum, si significanter
& sermone vernaculo prædice-
tur, quod suâ naturâ (a quâ Spi-
ritus S. assistentia inseparabilis est)
non generet in mente aliquem
conceptum menti divinæ con-
formem, vel reliquis scripturæ
dictis analogum: intelligimus de
distinctâ ac verbis proprijs enun-
ciatâ oratione, E. gr. Rom. 10: 9.
*Si confessus fueris ore tuo Iesum esse
Dominum, Et credideris in corde tuo,
quod Deus ipsum excitaverit à mor-
tuis, salvabere: quæro: anno-*
hæc oratio, ceu compendium fi-
dei Christianæ, tantum in Men-
te irregeniti valeat, ut vi verbo-
rum Dei, nativum eorum sen-
sum capiat, si genium linguæ
calleat & simul attendat? quo

ad

fls.

ad assensum verò saltēm cogitet,
num hæc ita se habeant & ut fe-
cerunt *Beroënses* Act. 17: 11. Hæc
cogitatio & disceptatio in mente
irregeniti, est aliquod Spiritus S.
tentamen, quod affirmativā pro-
ponit ut veram, quamvis ab al-
terā parte cor irregeniti ut falsam
judicat, atque hoc tentamen
singulis attendentibus verbo Dei
dilucidè prædicato, non potest
non suppeditari; quāvis enim actu
non cogitet, an verum vel falso
sit hoc quod audit, nullum tamen
dubium est, ejusmodi hominem si
non velut personniū audiat, quæ
culpa est propriæ inadvertentiæ,
posse velle cogitare, an hoc ita
se habeat & quamvis actu judicet,
non esse istā delicta mortaliar consideratione dignam, Act. 25:29. hoc enim facit
honi.

bomines ἀναπολογήσει, quod ex prædicato verbo notitiam credendorum aut habuerint aut habere potuerint, Assensum autem præbere noluerint per adscitam novam contumaciam, id quod infallibiliter deducitur ex verbis Christi Joh. 15: 22. cap. 9: 41. positâ autem cogitatione seu discursu, an verum falsum sit quod prædicatur? Verbitamen nativa vis ac indeoles est, ut persuadeat veritatem suam, & nunquam non persuadeat, nisi per voluntariam, & naturali repugnantiæ superadditam contumaciam operatio ejus excutiatur. Neque vel scripturæ textus, vel exemplum in his quidem terminis (quibus ipsos quoque induratos includere liceat, quos verbum etiam movet, et si non permoveat) diversum innuere comprehendetur. Et quavis hoc non esset, id est, tametsi non insingulis auditoribus quidpiam vel tantillum efficeret prædicatio verbi; naturam tamen ejus ad efficiendum in omni homine bonum motum aptam esse & sufficienter efficacem, non debet negari.